2021年 11月 29日

各 位

会社名  東和フードサービス株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 岸野 誠人

（コード：3329、東証 JASDAQ）

問合せ先 取締役執行役員管理本部本部長 長谷川 研二

TEL 03-5843-7666

2022年４月期通期業績予想ならびに期末配当予想に関するお知らせ

当社は、2021年８月 30日に公表いたしました「2022年４月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（非連

結）」において未定としておりました 2022年４月期通期業績予想及び期末配当予想を下記のとおりといたし

ましたのでお知らせいたします。

                     記

１．2022年４月期通期業績予想値（2021年５月１日～2022年４月 30日）

                                                                              (単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） ― ― ― ― ―

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 8,300 △680 840 450 55円 76銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ― ―

増  減  率 （  ％  ） ― ― ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 ４ 月 期 ）
7,029 △1,134 △247 △61 △7円 57銭

２．2022年４月期通期業績予想の理由

 新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、業績予想を合理的に算定することが困難であったため未定と

しておりました。ワクチン接種が進むと同時に、感染者数の減少や病床逼迫に改善が見られたことで緊急事態

宣言が解除され、当社の営業におきましても 10月 24日以降は時短営業が解除となりました。インバウンド

需要の回復遅れや感染拡大のリスクも続きますが、今後、新型コロナウイルスの第６波と呼ばれるものがな

く、当社における影響は縮小していくものとする前提のもとに業績予想を公表するものであります。当社にお

いては引き続き感染予防策を講じながら営業し、業績の回復に努める所存です。

（注）予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

３．期末配当金の配当予想について

当社は、株主還元を経営上の重要な課題と認識しており、業績や事業拡大に向けた資金需要に対応した内部

留保の確保を総合的に勘案したうえで、安定的かつ継続的な配当を実施する方針としております。

 前回公表時に未定としていた期末配当につきましては、4円 50銭といたしました。

年間配当の内訳

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  4円 50銭 9円 00銭

当期実績 4円 50銭

前期実績

(2021年４月期)
3円 00銭 3円 00銭 6円 00銭

以 上